Propter hmoi vba q christ libēter auscultat. dicit ipse matr et cui libz aie fideli imi. Ecclī mris sue. can. ii. Sonet vox tua i aurib mcis. vox ei tua dulc et. Itē can. vii. Guttur tuu. l. i. vba de gutture pcedētia. Usic vnu optimū. q vba ei pugnū uā sunt. et sapida et delectabilia omni ase iuste. Jo etiā dī eccl. i si. Etū q i illi vfa bonis. q ponit ea in corde suo sapiē erit sp. Verba cni matr vfat. vba sunt filij q est vfas. Unde dicit ei fili Isa. li. Posui vba mea in ore tuo et.

De taciturnitate marie Titulus xxxii.

Ambro. i
alia trāsl.
latōe

Dicit taciturnitate q signū est sapie pmedat fili matr. Lan. viii. Quā pulera A des amica mea et. Oculi tui colibz extra taciturnitatē tuā. l. pter. Ira dicit alia trāslatio quā ponit ambrosi. Tota enī spūalis et simplex ut coluba. i cui specie spūscitū visus ē descēdere sup christū. Lu. iii. et Joh. i. Hō ē enī medi ocr et tacere. sicut dī ambrosi. et iō de taciturnitate pmedat maria. q oia vba pferēs in corde suo tacite vfuabat. Notoriū enī et vulgatū muliebē lexū de ml tiloqo et minori circūspectō redargui. Nec miz. cū ad pmas suggestōes norias loqla penit sit adempra spēri. et aliquen inhibita mlieri. Dic poter assigre dī p propera rñsōne enī sine discussōe vborū serpētis vñ ortū ē omne malū. et cogitarōe marie qlis eis angelica salutatio vñ ortū ē omne bonū. Etū q bernard p ma iorū carismata grāp i omnū marima mliez dei genitricē maria. gūitatē silēti di gnis laudib pdicabat. Ipa etiā dī de taciturnitate sua qsi seipaz pmedat Ecclēs viii. Ego os regi obseruo. l. i. os meū qd ē regi. vt. s. nibil ali d loqr qd qd regē de ceat et reginā. s. vba lenitas et clemētia. vba pietas et iusticie. Ipa etiā ē mlier se fata et tacita. Eccl. xxvi. q sedebat solitaria et racebat. et leuabat se sup se p zteplati onē dei. Tren. iii. Diqdē q fuit sensata. i. plena fēsu. et tacita no seminifria sed lo qns i tpe pgruo. fuit ei tps tacēdi. et tps loqndi. sic dī Ecclēs. iii. Tpus tacēdi ei fuit an mortē christi. loqndi post. Debuit tacere i pscētia vbi. nec radiare debuit luna pscētē sole. sic nec luna radiat i pscētia sol. Sed vbo obmutescētē p mortē debuit reuelare mysteria q vfuabat i corde suo h scādalum cruci. q sup oēs nouit. Un poterat dicere illi Isa. xxviii. Secretū meū mibi lqntū ad statū pscētis portās et parietē. Secretū meū mibi lqntū ad pgnitōez ipi pcepti. qd sup om̄s habuit noticiā dinitatē. Luna etiā no debuit radiare pscētē sole. l. sole tēdēte per morē ad occasū. h tenebras nocti debuit emittere radios lucē et doctrine. Un et dī pulera vt luna. Lati. vi. Turbata etiā fuit i salutatē angelica. qd silēti suū qd valde amabat. rñdendo infringere cogebat. Logitabat etiā qlis eis ista salutatio. Et vtinā moniales et recluse et religiose nostre tacēdo cogitarēt quō in iudicio re spōderent. vbi de omni vbo ocioso reddituri sunt hoīes ratōem. Pensata etiam fuit et tacita in interiorib verbis que sunt cogitatōes et affectōes seu desideria cor dis que loquunt̄ deo. Unde et de ea dicit Isa. xxviii. Princeps. l. i. maria designata p farā que interprat̄ princeps. Lea que digna sunt principe cogitabit. cogitatōes sc̄ pacis et no afflictionis.

De subtilitate marie Titulus xxxiii.

Subtilitas beate marie in h apparuit. qd tā subtiliter ptemplata est celestia. q ductu pprīe rōis illuminante ḡtia visa est filiū dei desiderare virginitatem. quā ideo forte vovit vt ei vbi placito satisfaceret. Ac si diceret voto suo. Li lia desiderabat. lilia ei exhibeo. In h etiā appetet ei subtilitas. qd tā subtiliter scit misericordiā exhibere. qd sigillū no dissipat diuine iusticie. et maxime circa hoc cōsistit studiositas ei. de qua dicit ps. Annūciate inter gētes studia eius.

Fo. xci.

De actione marie Titulus xxxiiij.

De actione marie hoc notandum quod principio paupi. i. filio dicitur. quod principio exponit illud. **A**propter hunc dicitur intelligit super egenum et paupem. principia misericordie opera dilectione principia et principio modi. vnde dicitur. coram ipso misstrauit. i. ad beneplacitum ei. exhibuit de papa et principia substantia sua. quia de purissimis sanguibus fuit damascenus. vel de carne virginis. quod erat argentum igne spissatum multipliciter etiam in vestimentis. exhibuit ei vestimentum. et de lacte proprio exhibuit alimento. Ratione vestimenti propter ei dicere filius illud. Job. x. Pelle et carnibus vestisti me. Ratione alimento illud. **M**atth. xxv. Esurini et dedisti mihi manducare. **E**situi et dedisti mihi bibere. **L**ac enim pueri cibus et potum est.

Dama/
scen?Sup ti.
u. S. H
J. K. L

Propter hoc in iudicio poterit ei commendare filius excellenti et principaliter quod omni alii crebatur illud. **M**atth. xxv. **H**ospes erat et collegisti me. scilicet in tabernaculo utriusque virginis. quod ideo dicendum est regale palacium quod rex celestis in eo nouem menses pacifice habuit. Ipsi enim signaverunt martham. de quod legitur. **L**u. x. Intrauit iesus in quoddam castellum. et mulier quoddam martham nomine excepit illum in domum suam. **E**t hec quod dicitur Job. xxxi. quod loquens in persona marie. Foris non manas peregrinus. i. filius dei. quod dicitur per prophetam. Aduena ego sum et peregrinus sic oes pres mei. s. abraham et isaac et iacob et ceteri. quod habet dominus. **H**eb. xi. **L**ocutus quod peregrini et hospites sunt super terram. **F**equt in persona marie. Ostium meum viatori patuerit. **E**t hec quod ipsa dicitur. **C**an. v. **P**essulum ostium mei aperui dilecto meo tecum. De qua scilicet viatore domino. **N**iere. cum. quod loquens ad filium dei. Quare quod colonus futurus es in terra. et quod si viator declinas ad manendum. Quare futurus es sic vir vagus tecum. Qui videlicet viator cum non haberet rabi caput reclinaret. hospitatus est a maria in domo vel utero virginis natalis. **V**nde ipsa dicitur. Qui creavit me regeavit in tabernaculo meo. In tabernaculo scilicet anno inquit domini deus. In tabernaculo corporis inquit domini deus et homo. **E**t hec quod ipse dicebat ecclesiastico. **X**xiij. In oibz regem quoniam. et in hereditate domini morabor. i. in beatam mariam. In corpe nouem menses. ab aia nunc recessur. Propter haec in prophetam dicitur ipse de maria. **H**ec requies mea in seculum seculi. hic habitabo quoniam elegi eam.

Et nota quoniam maria non solum hospita vel hospitiu facta est filius dei. immo et totius trinitatis. cui est nobile triclinium. **V**nde in persona marie dicitur. **I**ob. xxix. **O**nus secreto deus erat in tabernaculo meo. i. filius in utero meo. **O**nus erat omnipotens mecum. i. deus pater per gratiam inhabitans et petra fudebat mihi riuos olei. i. spissatum infudebat mihi dona et carismata omnium gratiarum. sic precepit ei pater ecclesiastico. **X**xvi. Reple syd. i. maria. **L**ienarrabilis virtutibus tuis.

Audiu fui. et cooptasti me. tue videlicet carnis virginis tunica iconutili. **L**u. ii. **E**t dominus panis enim incoluit. ecce opimetus et reclinavit in propria. ecce matiale hospitiu. **D**e duplicitate tunicae iconutili quod maria vestiuit filium quemlibet. **R**ecordum. **O**nus erat opipotens mecum. i. deus pater per gratiam inhabitans et petra fudebat mihi riuos olei. i. spissatum infudebat mihi dona et carismata omnium gratiarum. sic precepit ei pater ecclesiastico. **X**xvi. Reple syd. i. maria. **L**ienarrabilis virtutibus tuis.

Beatus
hildefon
sus

Hiero.

Ber.

Lesurini et dedisti mihi manducare. **V**nde hiero. dicitur quod beatum fogo cum acu et colo acquerebat. **V**nde se pascebatur et vnguentum domini. Propter haec canitatem. dicitur quod spousus pascit iter lilia. **E**t hec lilia appellat beatum bernardum manus beatam marie. inter quas dei filius pascebatur. **B**eatum bernardus manus marie quedam lilia candidissima sunt. nec causabis lilio amator inter lilia non invenitur. quod inter marie manus inuenientur.

Esitui et dedisti mihi portum. scilicet lacte virginis quod ego solus bibi. et de quod puer aliud non bibit. nec ipse surxit ubera alterius mulieris quam proprie matris. Unde figuratus est per moysen. **E**xodus. iiij. qui nullius alterius mulieris pterquam proprie sugere voluit ubera.

Virtutes marie

sicut dicit. Propter hanc etiam dictum est illi **L**u. xi. Beata ubera quod suristi. Et haec autem res linquatur. quod tantum surit ubera virginis matris sue. Unde et dicit **C**aen. v. L' Bibi vinus meus cum lacte meo. I virginali. quod totum fuit meus. Propter hoc licet dicat beatae virginis.

oleum effusum nomine tuum. non tamen dicit quod eius ubera sint effusa. **A**liter etiam de potu fidei potest intelligi. quod dicitur sicut in **L**u. xii. quod maria specialius omni crea-
tura ipsum potauit quoniam respondit angelu. Ecce ancilla domini fiat mihi. Unde signata est per
samoritanam mulierem cui christus dixit **J**ob. viii. Da mihi bibere. Ista etiam figurata fu-
it **G**ene. xxviii. per rebeccam virginem pulcherrimam et incognitam viro. que de hydria sua
quod signabat fidem marie potauit helyester et camelos. id est christum et sanctos. nam ex humili-
tate deo placuit. sed et fideicepit sanctum setorem. id est christum qui sanctificat omnes sanctos.

Infirmatus fui et visitasti me. **I**nfirmabam christus susceptis in se penalitatibus humanis
nature. que sunt fames sitis calor frigus lassicies egritudo et morbus. Ideo dicebat christus.
Infirmata est in pauperrate virtus mea tamen. Et sic infirmatus per infirmitatem et iacentem in cuius-
nabulo pia mater non solus visitauit. sed etiam balneando. fouendo. leniendo. gestando frequen-
tavit. eisque humanitatis obsequia vniuersa quibus indigebat assumpta natura duotissime
misstrauit. Propter quod in figura marie dicitur **L**u. x. Martha autem satagebat circa fre-
quens ministerium. **A**liter. **I**nfirmabam christus quoniam crucifigebatur. et prece pertinebat per
salutem populi sui. et vulnerabam propter iniurias nostras. et atterebam propter scelera nostra. et
eius in labore. id est carne liuida doloribus passionis sanabamur. **I**sa. liii. Et tunc visitabat eam
mater stans iuxta crucem eius. **J**ob. xiv.

In carcere eram. et venisti ad me. **I**n carcerabam christus in carcere nostra mortalitas. de qua
carcere dicit post. educ de carcere animam meam tamen. quoniam nascebam de vera virginem vero hominem.
et ad ipsum puerulum veniebat maria sic mater ad filium iacentem in cunabulo. **E**t tunc
principie missus fuit quasi in carcere. quoniam ponebam in sepulcro. Unde in persona eius predixerat
hieremias **T**rebo. iii. In tenebris collocauit me. quasi mortuos sepiternos. Ideo
ibidem. **L**apsa est in lacum vita mea. et posuerunt lapidem super me. Tunc autem licet hoc non
legat. non est dubitandum venisse mariam ad filium sepulturam. Unde hieronymus. Quam mis-
serum erit et impium sentire de matre. ut quoniam ceterae mulleres tantam curam habuerunt
de dominica sepultura ipsa se absenterent. Absit.

De contemplatione marie Titulus xxxv.

Victor.
Abbas abbatum de sancto victore.

Ratorem actionis et contemplationis dicitur est marie ab angelo. **L**ucie gratia plena. **I**gra. s. ce-
lestium donorum. quod virtute contemplandi quodammodo patrie donata est. Unde de ea di-
ctum est **H**ab. xviii. Celos attigebat stans in terra. Et ipsa dicit cum filio. Pro-
videbam dominum in conspectu meo spiritu. Quantum enim distat inter odor et gustum aromaticae
speciei. tanta inter contemplationem marie et aliorum sanctorum distarria est. Sicut enim singulariter
actiuam a christo accepit. videlicet eius humanam naturam portare. lactare. pannis
involuere. balneare. fouere. nutritre. pascer. potare. lenire. amplecti. et osculari. certe
ratio humilitatis obsequia exhibere. sic ut dicatur quod misstrat cordis mei deuotio etiam
dulcedinem sue dignitatis matris singulariter expiendam indulxit. Unde plenitudini gratiae
subiicitur angelus. Dominus tecum. Ideo deinde senserunt viri magni et quod huc sentiunt. quod vi-
trit fruebam. quod nec asserimus. nec negamus.

Ite Ratorem virtusque vite. actiue. s. et contemplationis figura est per lyram et rachelam. per martham et ma-
riam. Sed perfecta fuit in utraque vita. quod neutra soror ista. Nam martha quam erga plurimi
turbabat. et circa frequentem mysterium sollicitabam dominum. contemplatori non vacabat. **D**aria quod ad pedes domini sedebat. et regna dominum audiebat. nec fatigata sororem iuuabat. nec circa
mysterium satagebat. actum non intendebat. Neutra igitur virtusque vite officia adimple-
bat. **E**t beata virginem sic omnium est sicut opera filio exhibebat. quod interim a diuina con-
templatione nullatenus recedebat. Et haec fuit in maria angelica perfectio. nam angelus cum ad nos
mittitur sic misstrat exterior. quod tamen a dei contemplatione non recedunt interior. sicut dicitur beda et
beatus gregorius.

Ite Ratorem virtusque vite dicitur maria tota pulchra **C**aen. viii. quod vniuersae virtutes tamquam
actiue contemplationis in ea conuenient. et per cunctas creaturas admirabile reddiderunt. Per
virtutes actiue habuit voluntatem mundissimam. per speculatinas mente purgatissimam.

Fo. xcij.

Beda
Gregor.

Liber .v.

Fuit igit̄ tota pulchra let in carne puritate virginitatis. et in voluntate perfecte actionis. et in mente pleniori speculatoris. et nec in carne habuit macula pragios. nec in mente ruga duplicitatis.

Ite Ratōne sue p̄tēplatōis dicit ipa Lanti.ii. **I**ntroduxit me rex in cellā vinariā. i. **D** in cogitatione gaudioꝝ celestii. **R**ex ino seiuus. i. timor pene. q̄ q̄q̄ facit celestia cogitare. **A**do amic⁹. i. desiderii p̄mij. sed ip̄e rex. i. amor sponsi. q̄ facit me celestia meditari. Innuens igit̄ q̄ nō timore supplicij ut serua. nec amore etatū p̄mij ut mercenaria. sed sola dilectione et charitate patria ut filia. i. cellā vinariā est introducta. q̄ est meditatio sp̄naliū. nō in aq̄riā q̄ est cognitio sp̄naliū. et sic ei collata est gra sp̄nalis. Dicit el. **I**ntroduxit meret in cellā vinariā. i. omniū bonorū sp̄naliū mihi contulit affluentia. **V**el hec cella vinaria p̄tēplatōis gratia. q̄ multiplicia continet pocula. **P**rimū puritas mētis. **S**econdū reches mētis. **T**erciū securitas mētis. **Q**uartū gaudii in sp̄naliū. cui⁹ poculis me multipliciter debriauit.

Ite Ratōne p̄tēplatōis dictū est de iudith in figura marie Judith. xi. **N**ō est tal⁹ mulier sup terrā i. aspectu r̄c. **S**ez cōtemplatōis. q̄r̄ limpidi⁹ ceteris omnib⁹ sanct⁹ cōtemplabat deū celestia et eterna.

Item Ratōne sue p̄tēplatōis dicit ipa sposo Lanti. vii. **M**ādragore dederūt odo rem suū in portis nostris. **P**er mādragoras signant studia p̄tēplatōis. q̄ ita faciūt dormire hominē in delicijs suis ut absensionē ab iūnicis suis carnalib⁹ nec sentiat nec attēdat. Dicit el. **M**ādragore de o. suū i. por. nostr⁹. **S**ez in portis q̄nq̄ sensuū. q̄ tunc fuit nostre. si odor mādragorar⁹ ad eos p̄ueniat. et ab eis excludat odorē mūdanū. **N**am si bñ dormiat inter⁹ anima. sensus suos claudit ad exteriora. **E**t ve-